
 
                                     

                                 

ประกาศกรมสุขภาพจิต 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

---------------------------------------- 
 ด้วยกรมสุขภาพจิต ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภททั่วไป ฉะนั้น 
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ 
สรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของ    
กลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗ และคำสั่งกรมสุขภาพจิตที่ 
๘๐๔/๒๕๕๖ ลงวันที ่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๖ เร ื ่องมอบอำนาจให้ข ้าราชการปฏิบัต ิราชการแทนอธิบดี              
กรมสุขภาพจิตในการสรรหา เลือกสรร และลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน รายละเอียดการจ้างงาน และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง     พนักงานบริการ  

 กลุ่มงาน         บริการ  
                    จำนวน  ๑  อัตรา 

                     อัตราค่าตอบแทน 12,630 บาท 
ทั้งนี ้ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ พ.ศ. 

๒๕๖๘ ข้อ ๙ ให้พนักงานราชการที่ได้รับการว่าจ้างในตำแหน่งที่กำหนดคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับกลุ่มงานซึ่ง
ต้องใช้วุฒิการศึกษาระดับต่ำกว่าปริญญาตรี ที่มีอัตราค่าตอบแทนไม่ถึงเดือนละ ๑๔ ,๖๐๐ บาท ให้ได้รับเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท แต่เมื่อรวมกับค่าตอบแทนแล้ว ต้องไม่เกินเดือนละ ๑๔ ,๖๐๐ 
บาท 
 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้องรับ รับรองแขก หรือผู้มา
รับบริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็นระเบยีบ
เรียบร้อย ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป รวมถึงงานบริการยานพาหนะ 
ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 
1. ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์ส่วนกลาง บำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไข

ข้อขัดข้องในการใช้รถยนต์ดังกล่าว รวมทั้งปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
  2. ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะใน

การทำงาน โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการในการให้บริการด้านต่าง ๆ  เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขกหรือ    
ผู้มาใช้บริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม การดูแลจัดทำความสะอาด ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ และ 

 
การขับรถ... 



- 2 – 
 

การขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ รวมทั้งปฏิบัติงาน
อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
   2.1 สนับสนุนการปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการต้อนรับ รับรองแขก หรือ     
ผู้มาใช้บริการ พร้อมให้บริการอาหารและเครื่องดื่มในการรับรองแขก รวมถึงงานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป 
เพ่ือให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมตามมาตรฐาน 

  2.2 ให้บริการด้านการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ ในการติดต่อต้อนรับชี้แจงทั่ว  ๆ ไป เพื่อไข    
ข้อข้องใจและช่วยตอบคำถามให้แก่ประชาชนที่มารับบริการ เพื่อให้ได้รับข้อมูลข่าวสารเป็นประโยชน์ต่อผู้มา
รับบริการ 

  2.3 งานบริหารจัดทำความสะอาด การรักษาความปลอดภัยของทรัพย์สินและสถานที่
ราชการ เพื่อให้เป็นระเบียบปลอดภัย และมีประสิทธิภาพ 

  2.4 ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่าง ๆ รวมทั้งรถ EMS และทำแผนซ่อมบำรุงรถยนต์ 
ทั้งบำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ ในความรับผิดชอบ เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานและมีประสิทธิภาพ 

  2.5 สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผน   
ในการปฏิบัติงาน 

  2.6 ร่วมพัฒนางานคุณภาพเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และระบบบริการสุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดี
ของประชาชน 

  2.7 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภานในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

  2.8 ตอบปัญหา ชี้แจง และให้คำแนะนำงานในความรับผิดชอบแก่ผู ้ปฏิบัติงาน เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพ 

   

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  (1) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือมัธยมศึกษาตอนปลาย 
  (2) มีใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล ที ่ออกโดยกรมการขนส่งทางบกโดยใบอนุญาต        
ขับรถยนต์ส่วนบุคคลที่ออกให้ดังกล่าวจะต้องไม่หมดอายุภายในวันปิดรับสมัคร (วันที่ 23 กรกฎาคม ๒๕๖8) 
 
๒. คุณสมบัติท่ัวไปสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 
 (๑) มีสัญชาติไทย 

  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
 (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟอืน           
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
 

(๖) ไม่เป็น... 



- 3 – 
 

  (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว
เกินห้าปี  
  (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
  (๘) ไม่เคยเป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
 

  สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุ     
เข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  ที่ นร ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ 
มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 
 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สามารถสมัครทางอินเทอร์เน็ตได้ที่ https://mhc5.dmh.go.th/
ตั้งแต่วันที่ 17 - 23 กรกฎาคม 2568 (สมัครได้ 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ตามขั้นตอน ดังนี้ 
   (1) เปิดเว็บไซต์ https://mhc5.dmh.go.th/ เลือกหัวข้อ “บริการ” และค้นหาหัวข้อ 
“สมัครงานออนไลน์” หรือ 
  (2) ดาวน์โหลดใบสมัครงานและใบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ พร้อมกรอกข้อมูลให้
ถูกต้องและครบถ้วน 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

  (3) สแกนไฟล์ใบสมัครงานและใบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ และหลักฐานการสมัครตาม    
ข้อ 3.2 โดยสแกนเป็นไฟล์ PDF เท่านั้น (เอกสารฉบับจริง โปรดเก็บไว้กับเจ้าตัวผู้สมัคร เพ่ือนำมายื่นในวันสอบสัมภาษณ์) 
  (4) กรอกข้อมูลตามรายละเอียดในเว็บไซต์สมัครงาน และอัปโหลดใบสมัครพร้อมหลักฐาน    
การสมัครงานให้ครบถ้วน 
 

 
   
 
 
 
 

3.2 อัปโหลด… 

https://mhc5.dmh.go.th/
https://mhc5.dmh.go.th/
https://mhc5.dmh.go.th/


- 4 – 
 

  

            3.2  อัปโหลดใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานการสมัครดังนี้ 
                      (1) ใบสมัครงานและใบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและ    
ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 *1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (ติดรูปถ่ายใน
ใบสมัคร) 

(2) สำเนาวุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนต้น หรือมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาใบรับรองผลการศึกษา (transcript) จำนวน 1 ฉบับ 

  (4) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล ที่ออกโดยกรมการขนส่งทางบกโดยใบอนุญาต        
ขับรถยนต์ส่วนบุคคลที่ออกให้ดังกล่าวจะต้องไม่หมดอายุภายในวันปิดรับสมัคร (วันที่ 23 กรกฎาคม ๒๕๖8) 
จำนวน 1 ฉบับ 

(5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(6) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยน ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุล 

ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(8) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 
(9) หลักฐานการเกณฑ์ทหาร (กรณีเพศชาย) เช่น สด.8 สด.9 หรือ สด.43 

  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื ่อกำกับไว้ด้วย       
ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 จะรับสมัครเฉพาะผู้ที่แนบหลักฐานถูกต้องครบถ้วนเท่านั้น 
 

๓.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  (1) ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง
ของผู้มีสิทธิสมัครสอบในข้อ 1 โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายใน
วันที่ปิดรับสมัครสอบ คือวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตร
หรือประกาศนียบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรของสถานศึกษานั้น 
  (2) การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นลายมือชื่อและรับรอง
ความถูกต้องของข้อมูลต่าง ๆ ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จ              
ต่อเจ้าพนักงาน ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 

(3) ผู ้สมัครสอบรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติตรง       
ตามประกาศรับสมัครสอบและกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มี     
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร 
อันมีผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ      
การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  
 
 
 
 
 
 
 
 

๔. การประกาศ… 
 



- 5 – 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 

  ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนด      
ว ันเวลา สถานที ่ ในการประเมินสมรรถนะใน วันที ่ 29 กรกฎาคม 2568 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์               
ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ ด้านหน้าอาคารสำนักงานศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ อาคารเลขที่ 230 หมู่ที่ 3 ตำบลลาดใหญ่ 
อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม และทางเว็บไซต์ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 https://mhc5.dmh.go.th/ >>หัวข้อ
ประชาสัมพันธ์>>ข่าวรับสมัครงาน 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม 
(คะแนน) 

วิธีการประเมิน 

1. การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ 
   1.1 ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
       1) ความรู้ทั่วไป 
       2) ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับหน่วยงาน 
       3) ความรู้ด้านกฎหมายจราจรและมารยาทในการขับขี่ 
       4) ความรู้ด้านการบำรุงรักษารถยนต์เบื้องต้น 
         - การตรวจสอบรถยนต์ 
         - การแก้ไขปัญหาเบื้องต้น 
         - การดูแลรักษารถยนต์ 
1.2 ทดสอบการปฏิบัติ 
      1) การขับรถกระบะขับเคลื่อน 4 ล้อ เกียร์ธรรมดา 
      2) การขับรถยนต์โดยสารประเภทรถตู้ที่มีที่นั่งสำหรับผู้โดยสาร 
12 ที่นั่ง เกียร์อัตโนมัติ 
               ทดสอบการปฏิบัติ เช่น 
             - การเตรียมความพร้อม  
             - การออกรถ การถอยรถ การหยุดรถ  
             - การขับรถอย่างปลอดภัย  
             - ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับกฎจราจร  
             - การดูแลรักษารถยนต์เบื้องต้น  
             - ทักษะด้านอ่ืน ๆ 

 
100 

 
 
 
 
 
 
 

100 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

สอบปฏิบัติ 

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
- ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม 3๐๐  
 ศูนย์สุขภาพ… 

https://mhc5.dmh.go.th/%20%3e%3eหัวข้อ
https://mhc5.dmh.go.th/%20%3e%3eหัวข้อ


- 6 – 
 

 ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินใน      
ครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ในครั้งท่ี ๒ ต่อไป 
 

5. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ 
ที่เหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
          (1) ใบสมัครงานและใบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและ    
ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 *1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (ติดรูปถ่ายใน
ใบสมัคร) 

(2) สำเนาวุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนต้น หรือมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาใบรับรองผลการศึกษา (transcript) จำนวน 1 ฉบับ 

   (4) สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล ที่ออกโดยกรมการขนส่งทางบกโดยใบอนุญาต        
ขับรถยนต์ส่วนบุคคลที่ออกให้ดังกล่าวจะต้องไม่หมดอายุภายในวันปิดรับสมัคร (วันที่ 23 กรกฎาคม ๒๕๖8) 
จำนวน 1 ฉบับ 

(5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(6) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยน ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุล 

ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(8) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 
(9) หลักฐานการเกณฑ์ทหาร (กรณีเพศชาย) เช่น สด.8 สด.9 หรือ สด.43 

  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื ่อกำกับไว้ด้วย       
ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 จะรับสมัครเฉพาะผู้ที่แนบหลักฐานถูกต้องครบถ้วนเท่านั้น 
           

6. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละครั้ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ 
จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๖๐ 
 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน  จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจาก
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหาก
คะแนนในการประเมินความรู ้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากัน ให้พิจารณากำหนด      
เลือกความรู้ ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะในเรื่องใด เพ่ือกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 
 

 
 
 

7.การประกาศ.. 



- - 
 
7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ศูนย์สุขภาพจิตที ่ 5 จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน ณ ป้ายประชาสัมพันธ์           
ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ ด้านหน้าอาคารสำนักงานศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ อาคารเลขที่ 230 หมู่ที่ 3 ตำบลลาดใหญ่ 
อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม และทางเว็บไซต์ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 https://mhc5.dmh.go.th/ >>หัวข้อ
ประชาสัมพันธ์>>ข่าวรับสมัครงาน 
  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันที่      
ขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันที่ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 (1) จะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 (๒) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมสุขภาพจิตกำหนด 
 (๓) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการตรวจสุขภาพ ตามที่ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 กำหนด โดยเสียค่าใช้จ่ายเอง 
  (4) ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการตรวจสอบประวัติด้วยลายพิมพ์นิ้วมือ โดยเสียค่าใช้จ่ายเอง 
 

9. เงื่อนไขท่ีผู้สมัครควรทราบ 
 ศูนย์สุขภาพจิตที่ 5 กรมสุขภาพจิต จะดำเนินการเลือกสรรด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค
หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ได้รับคัดเลือกหรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้
หลงเชื่อ และแจ้งให้อธิบดีกรมสุขภาพจิตทราบด้วย 
 
 

ประกาศ ณ วันที่         กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 

 

(นางสาวรัชวัลย์  บุญโฉม) 
ผู้อำนวยการศูนย์สุขภาพจิตที่ ๕ 

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต 

 

 

 

 

 

 

 

Mobile User

2024
Typewriter
๘

2024
Typewriter
๗

https://mhc5.dmh.go.th/%20%3e%3eหัวข้อ
https://mhc5.dmh.go.th/%20%3e%3eหัวข้อ



